
14. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Obyvatelé Ústí nad Labem prý nevědí, kam
mají jít volit
Obyvatelé Ústí nad Labem
tvrdí, že nevědí, kde mají volit. Zatímco při minulých volbách
byla v obálce s volebními lístky i adresa volební místnosti,
tentokrát tomu tak nebylo. Úředníci se ale brání, že postupovali
podle zákona: adresy volebních místností jsou totiž vyvěšeny na
úředních deskách.

Obyvatelé Ústí nad Labem
tvrdí, že nevědí, kde mají volit. Zatímco při minulých volbách
byla v obálce s volebními lístky i adresa volební místnosti,
tentokrát tomu tak nebylo. Úředníci se ale brání, že postupovali
podle zákona: adresy volebních místností jsou totiž vyvěšeny na
úředních deskách.
"Je to nehoráznost, když úředníci nejsou schopni dát voličům
na vědomí, kde se volební místnosti nacházejí," řekla ČTK Marie
Flašková z ústecké části Klíše. Připomněla, že zejména staří lidé
a ti, co se během uplynulých dvou let let přistěhovali, nevědí,
kde mají volit. Někteří vedení města a obvodů obvinili, že to
udělala záměrně, aby přišli volit jen jejich mladší voliči.
Mluvčí magistrátu Milan Knotek ČTK řekl, že kdo chtěl, ten
měl dost času, aby si adresu své volební místnosti na úředních
deskách našel. Připustil, že nespokojení lidé volali na
magistrát. "Proto jsme zařídili, aby dnes v místních novinách
adresy volebních místností vyšly," poznamenal Knotek.
Ze čtyř ústeckých městských obvodů jen střekovský nechal
vložit do obálek s volebními lístky adresu volební místnosti.
Starosta obvodní radnice na Severní Terase Jiří Brodský ČTK řekl,
že adresy volebních místností byly vylepeny ve všech domovních
vchodech. Připustil, že někde mohly být papíry s adresami
strhané. Ještě dnes dopoledne budou obnoveny, dodal.
Úředníci všech obvodních radnic dnes ČTK řekli, že pro
komunální volby dostanou voliči volební lístky opět i s adresami
volebních místností.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

